
 

 
Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 54 з поглибленим 

вивченням іспанської та інших іноземних мов Херсонської міської ради 
 

НАКАЗ 
від 29.08.2023 р.                                                                                        № 80-о/д 
 
Про організацію освітнього  
процесу в школі  
в 2023/2024 навчальному році 
на період дії воєнного часу 
 

 На виконання Законів України “Про освіту”, “Про повну загальну 
середню освіту” “Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти 
щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 
стану” від 28.04.2022 №7325, “Про забезпечення функціонування української 
мови як державної”, рішення Комітету Верховної Ради України з питань  
освіти, науки та інновацій від 07.06.2023 року «Про затвердження 
Рекомендацій слухань у Комітеті на тему: Освітні втрати й освітні розриви на 
рівні загальноєвропейської освіти: вимірювання та механізми 
подолання»(протокол №122), Указу Президента України від 16 березня 2022 
року №143 “Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України”, постанови 
Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 року №782 “Про початок 
навчального року під час воєнного стану в Україні”, розпоряджень Кабінету 
Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р «Про схвалення Концепції 
реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої 
освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року» та від 07 квітня 2023 
р. №301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», Санітарного 
регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом 
Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 №2205, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 листопада 2020 р. за 
№1111/35394, зі змінами, затвердженими наказом Міністерства охорони 
здоров’я України від 01.08.2022 №1371 «Про затвердження Змін до деяких 
наказів Міністерства охорони здоров’я України»,  рекомендацій, наданих у 
листах Міністерства освіти і науки України  від 17.05.2023 №1/6990-23 “Про 
підготовку закладів освіти до нового навчального року та проходження 
осінньо-зимового періоду 2023/24 року»” та від 16.08.2023 №1/12186-23 
«Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої 
освіти», листа ДНУ «Інститут модернізації змісту освіти» від 01.08.2023 
№21/08-1242 «Методичні рекомендації щодо розвитку STEM-освіти в 
закладах загальної середньої та позашкільної освіти у 2023/2024 навчальному 
році», наказів Міністерства освіти і науки України від 28.03 2022 №274 “Про 
деякі питання здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в 
умовах воєнного стану”, від 01.04.2022 №289 «Про затвердження 



методичних рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 
класів, які здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту 
базової середньої освіти», від 15.05.2023 №563 «Про затвердження 
методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти в закладах 
загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні»,  наказів 
управління освіти від 16.06.2023р. №30-Т «Про створення  робочої групи з 
розроблення Плану заходів щодо подолання навчальних втрат учнів закладів 
загальної середньої освіти Херсонської міської територіальної громади» та 
№32-Т від 10.07.2023 р. «Про затвердження Плану заходів щодо подолання 
навчальних втрат учнів закладів загальної середньої освіти Херсонської 
міської територіальної громади», наказу по школі від 09.08.2023 р. №73-о/д 
«Про затвердження Плану заходів щодо подолання освітніх втрат учнів 
Херсонської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №54 з поглибленим 
вивченням іспанської та інших іноземних мов  Херсонської міської ради»,  з 
метою якісної та своєчасної підготовки школи до нового, 2022/2023 
навчального року,  створення безпечних умов організації освітнього процесу 
на період дії воєнного стану, забезпечення стабільної роботи закладу у 
2023/2024 навчальному році, подолання  навчальних втрат, спричинених 
воєнним станом, відповідно до Статуту та  Освітньої програми школи на 
2023/2024 навчальний рік    
 
НАКАЗУЮ: 
   
1. Затвердити таку структуру навчального року: 
1.1. У зв’язку з відзначенням 01 вересня всенародного свята – Дня знань –
провести 01 вересня для 1-9 класів о 9.00 відповідно до затвердженого плану 
онлайн єдиний перший урок, присвячений темі ментального здоров’я – «Ти 
як? Повертаємось до школи».  
1.2. При плануванні тематичних уроків передбачити проведення інструктажів 
з безпеки життєдіяльності в умовах воєнного стану. 
1.3.  Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 
року №782 «Про початок навчального року під час воєнного стану» освітній 
процес у школі організовується в межах навчального року тривалістю з 1 
вересня 2023 року до 28 червня 2024 року. 
1.4.  Навчальні заняття організувати за семестровою системою:  

- І семестр – з 01 вересня  по 29 грудня 2023 року; 
- ІІ семестр – з 15 січня по  31 травня 2024 року. 

1.5. Упродовж навчального року для учнів школи провести канікули у такі 
терміни: 

- осінні з 23 по 29 жовтня  2023 року; 
- зимові з 30 грудня 2023 року по 14 січня 2024 року; 
- весняні з 25 березня  по 31 березня 2024 року; 
- літні з 01 червня по 31 серпня 2024 року. 

1.6. Під час осінніх, зимових та весняних канікул, у період з 03.06 по 28.06 в 
школі працюватимуть мовні  (з української та іноземних мов), математичний 
та природознавчий табори для учнів 1-9 класів. 



1.7.  У випускних класах проводитиметься державна підсумкова атестація 
навчальних досягнень учнів відповідно до Порядку   проведення державної 
підсумкової атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від  07.12.2018  №1369, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
02.01.2019 за №8/32979 (зі змінами), у періоди: 

- 4-х класах (з 14.05.24  по  24 .05.24); 
- 9-х класах (з 03.06.24 по 14.06.24). 

1.8. Вручення документів про освіту проводитиметься  для випускників 9-х 
класів 18.06.2024 року. 
2. Затвердити наступний режим роботи школи: 
2.1. Початок уроків у 1-9 класів – о 9.00; 
2.2. Тривалість уроків: 

• у 1- х класах – по 35 хвилин; 
• у 2-х – 4-х класах – по 40 хвилин; 
• у 5-х – 9-х класах – по 45 хвилин. 

 2.3. Тривалість перерв: 
• після 5-го уроку –  20 хвилин; 
• між іншими уроками: 
- у 1-х класах -  по 15 хвилин; 
- у 2-9-х класах –  по 10 хвилин. 

3. Затвердити розклад дзвінків на урок та з уроку: 
Для 1-А класу Для 2-4 класів  Для 5-9 класів 
1 урок: 9.00 — 9.35; 1 урок: 9.00 — 9.40; 1 урок: 9.00 — 9.45; 
2 урок: 9.55 — 10.30; 2 урок: 9.55 — 10.35; 2 урок: 9.55 — 10.40; 
3 урок: 10.50 — 11.25; 3 урок: 10.50 — 11.30; 3 урок: 10.50 — 11.35; 
4 урок: 11.45 — 12.20; 4 урок: 11.45 — 12.25; 4 урок: 11.45 — 12.30; 
5 урок: 12.50 — 13.25. 5 урок: 12.50 — 13.30; 5 урок: 12.50 — 13.35; 
 6 урок: 13.45 — 14.25. 6 урок: 13.45 — 14.30; 
  7 урок: 14.40 — 15.25; 
  8 урок: 15.30 — 16.15. 

4. З метою вшанування світлої пам'яті, громадянської відваги і самовідданос-
ті, сили духу, стійкості та героїчного подвигу воїнів, полеглих під час вико-
нання бойових завдань із захисту державного суверенітету та територіальної 
цілісності України, мирних громадян, які загинули унаслідок збройної агресії 
Російської Федерації проти України, проводити щоденно о 9 годині 00 хви-
лин загальнонаціональну хвилину мовчання за співвітчизниками, загиблими 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України. 
5. Враховуючи режим воєнного стану та рівень безпекової ситуації: 
5.1.  До 01 вересня 2023 року сформувати мережу класів/груп на 2023/2024 
навчальний рік відповідно до вимог чинного законодавства. 
5.2. Організувати освітній процес за трьома формами здобуття загальної 
середньої освіти -  дистанційною (1-9 класи), сімейною (1-9 класи) та 
екстернатною (9 клас) - відповідно до заяв батьків: 

Клас Форма навчання 
дистанційна сімейна Екстернатна 

1-А 29 0 0 
2-А 35 0 0 



3-А 30 0 0 
3-Б 30 0 0 
3-В 34 0 0 
4-А 34 0 0 
4-Б 24 0 0 
4-В 25 0 0 
5-А 30 0 0 
5-Б 30 0 0 
5-В 28 0 0 
6-А 28 0 0 
6-Б 31 0 0 
6-В 31 0 0 
7-А 39 0 0 
7-Б 39 0 0 
8-А 30 0 0 
8-Б 29 0 0 
8-В 33 0 0 
9-А 25 0 0 
9-Б 25 0 0 
9-В 29 0 0 

5.3. Дистанційне навчання проводити на освітніх платформах ZOOM, Google 
Classroom, для домашніх і практичних робіт - Гугл форми, «На урок», 
«Всеосвіта», Learningapps, дбаючи про безпеку дітей та вчителів в онлайн-
просторі. 
5.4. Визначити пріоритетним напрямом роботи у 2023/2024 навчальному році 
подолання та недопущення навчальних втрат. 
5.5. Згідно рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 
класів, які здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту 
базової середньої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 
України №289 від 01 квітня 2022 року «Про затвердження методичних 
рекомендацій щодо оцінювання досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають 
освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти»,  
основними видами оцінювання результатів навчання учнів 5-6 класів, що 
проводитимуться школою, мають бути формувальне, поточне та підсумкове: 
тематичне, семестрове, річне.  
5.6. Для забезпечення наступності між підходами до оцінювання результатів 
навчання здобувачів початкової та базової середньої освіти,  у першому 
семестрі 5 класу підсумкове оцінювання результатів навчання учнів 
здійснювати за рівневою шкалою, а його результати позначати словами або 
відповідними літерами: «початковий» – «П», «середній» – «С», «достатній» – 
«Д», «високий» – «В» та супроводжувати вербальною характеристикою з 
орієнтацією на досягнення учня/учениці (а не на помилки або невдачі). 
5.7. Оцінювання результатів навчання учнів: 
5.7.1. 5-х класів у ІІ семестрі та за навчальний рік здійснювати за 12-бальною 
системою; 
5.7.2. 6-х класів Нової української школи та 7-9  класів, які здобувають освіту 
за  Державним стандартом базової і повної загальної середньої освіти, 



затвердженого постановою КМУ  №1392 від 23.11.2011 року, здійснювати за 
12-бальною системою упродовж навчального року.
5.8. Призначити:
5.8.1. Відповідальною особою за формування онлайн-класів та організований
початок освітнього процесу директора школи Олену ДРАЧОВУ.
5.8.2. Відповідальною особою за збір заяв від батьків про вибір форми
навчання, відпрацювання навчальних планів, дотримання Положення про
дистанційну форму здобуття:

- початкової освіти  - заступника директора з навчально-виховної
роботи  Тетяну КОНОВАЛОВУ; 

- базової середньої освіти -  заступника директора з навчально-виховної
роботи  Варвару ШАЙТАН. 
5.8.3. Відповідальною особою за дієвий функціонал цифрової платформи для 
організації дистанційного навчання, формування бази даних на платформі 
Нові знання, ведення електронних класних журналів: 

- у 1-4 класах -  заступника директора з навчально-виховної роботи
Тетяну КОНОВАЛОВУ; 

- у 5-9 класах -  заступника директора з навчально-виховної роботи
Варвару ШАЙТАН. 
5.8.4. Відповідальною особою за організацію роботи щодо подолання 
навчальних втрат: 
- у 1-4 класах -  заступника директора з навчально-виховної роботи
Тетяну КОНОВАЛОВУ;
- у 5-9 класах -  заступника директора з навчально-виховної роботи
Варвару ШАЙТАН.
6. Усім вчителям-предметникам спланувати виконання навчальних програм,
враховуючи структуру та режим навчального року, а також річний план
роботи школи, календарно-тематичні плани з предметів, плани роботи щодо
подолання навчальних втрат.  Календарно-тематичне планування на
2023/2024 навчальний рік подати заступникам директора з НВР на
погодження до 8 вересня 2023 року.
7. Рішення щодо змін у режимі роботи школи, припинення чи продовження
освітнього процесу з поважних причин, надання учням вихідних для
підготовки і проведення державної підсумкової атестації,  визначення дати
вручення документів про освіту приймати спільно з органами державної
влади та органами місцевого самоврядування.
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор школи                 Олена ДРАЧОВА 

З наказом ознайомлені 
Варвара ШАЙТАН 
Тетяна КОНОВАЛОВА 
Світлана БОЖКЕВИЧ 


	На виконання Законів України “Про освіту”, “Про повну загальну середню освіту” “Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану” від 28.04.2022 №7325, “Про забез...

